
Khutbah om Zakat Al-fitr 5/4-2024

Alhamdulillah was’salatu was’salamu a’ala rasulillah.

Ärade muslimer:

Dagens predikan handlar om Zakat Al-fitr.

Allâh den allsmäktige har föreskrivit för oss att avsluta Ramadan månaden med att betala
Zakat al-Fitr. Den ska då betalas före Eid-bönen. 

Det är en skyldighet som ålagts på muslimer av profeten صلى الله عليه وسلم. Detta innebär att man måste
tillämpa det profeten صلى الله عليه وسلم pålägger en handling eller dyrkan och lämna en handling som han
nekar oss att utföra. Detta nämner Allâh i kapitlet Al-Hashr:

{Tag alltså emot vad [Hans] Sändebud ger er [av detta] och avstå [villigt] från det som han
nekar er}

Zakat Al-Fitr är obligatorisk för alla muslimer, gamla som unga, män som kvinnor, de fria som
slavarna bland muslimer.

Ibn Omar (må Allâh vara nöjd med honom) berättade att:.

Profeten صلى الله عليه وسلم uppmanade oss att ge beloppet i form av en handflat av dadlar eller en handflat
av korn som Zakat al-fitr för varje muslim, gammal som ung, man som kvinna, fri som slav.”

Zakat al-fitr är inte obligatorisk för fostret i mammas mage men däremot kan göras frivilligt
och man belönas för det.

De troendes befälhavare Othman Ibn Affan (må Allâh vara nöjd med honom) brukade välja
bort det för fostret i magen.

Den som är ansvarig över försörjningen av hushållet måste betala för sin egen räkning och
för vem han behöver försörja, till exempel en fru eller släkting såvida de inte kan betala för
sig själva. Kan de betala är det bättre för dem att betala från sig själva.  För det är de som
ursprungligen tilltalas för det.

Det är endast obligatoriskt för den som har mat att mätta sig med för dagen och natten av
Eid. Har han inte det så ska man betala i alla en handflat av korn eller dadlar.



Visdomen eller fördelar med att ge Zakat Al-fitr är många:

1. Det handlar om att göra gott mot de fattiga. Att dela med de rika i deras glädje och lycka,
och att det ska vara en högtid för alla.

2.Det kännetecknar ett generositet, kärlek och sympati.

3. Det renar den fastande från de onödiga struntprat och synder som uppstår.

4. Det inkluderar bland de handlingar som visar tacksamhet för Allahs välsignelser genom att
fullborda fastan i månaden ramadan och be i bön och göra alla goda gärningar som är
möjliga under den.

Ibn Abbas (må Allâh vara nöjd med honom) sade:

”Profeten صلى الله عليه وسلم uppmanade oss att betala Zakat Al-fitr med avsikt att rena den fastande från
oanständigt tal och dåliga handlingar, samt att mata de fattiga. Den (zakat al-fitr) anses
accepterad om man ger den innan (eid) bönen, den anses som vanlig allmosa-sadaqa om
man ger den efter (eid) bönen.”

Vi ber Allâh den allsmäktige att acceptera Ramadan från oss och låta oss fortsätta med
dyrkan även efter Ramadan. Vi ber Honom att acceptera våran allmosor och doneringar.
Amin wa’l hamdu lillahi rabbi al’alameen.


